ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

       №
                                        г. Вытегра

О внесении изменений в Порядок предоставления и распределения субсидии на возмещение части затрат, связанных с организацией сельскохозяйственного производства, субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Вытегорского муниципального района
В целях  совершенствования процедуры предоставления и распределения субсидии на возмещение части затрат, связанных с организацией сельскохозяйственного производства, субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Вытегорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Порядок предоставления и распределения субсидии на возмещение части затрат, связанных с организацией сельскохозяйственного производства, субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Вытегорского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 15 декабря 2021 года №1421,  следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства района» заменить словами «,субъектам малого и среднего предпринимательства на территории района (далее – субсидия)»;

2) в пункте 1.2 слова «Целью предоставления» заменить словами «Целью предоставления субсидии»;

3) в пункте 1.4 слово «района» заменить словом «района,»;

4) в пункте 2.1:

 - в абзаце шестом слова «приложением 1» заменить словом «приложением»;

 - в абзаце шестнадцатом слово «выписка» заменить словом «выписку», слово «выданная» заменить словом «выданную»;
 - в абзаце семнадцатом слово «подтверждающая» заменить словом «подтверждающую», слово «выданная» заменить словом «выданную»;

 - в абзаце восемнадцатом слово «выданная» заменить словом «выданную»;

 - в абзаце двадцать первом слова «а» - «г», заменить словами ««а» - «д»»;
 5) в пункте 2.6:

 -  дополнить новым абзацем вторым следующего содержания «Комиссия вправе принимать решение, если на заседании присутствует не менее чем две трети от установленного состава Комиссии.»;

 - абзац второй считать абзацем третьим», изложив его в следующей редакции: «Протокол подписывают все присутствующие на заседании члены Комиссии, который  размещается на официальном сайте района в день его составления.»;
        6) абзац пятый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«предоставление документов с нарушением срока, установленного настоящим Порядком.»;
7)   в пункте 2.9 слова  «Администрация района Комиссии» исключить;

8)  дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Дополнительное соглашение к соглашению составляется одной стороной соглашения и направляется второй стороне соглашения в течение пяти рабочих дней после даты наступления события, которое послужило основанием для составления указанного дополнительного соглашения.»;

9) пункт 2.14. изложить в следующей редакции:
«2.14. Субсидия перечисляется на основании постановления Администрации района о предоставлении субсидии и Соглашения с лицевого счета Администрации района, открытого в Финансовом управлении Администрации района, на расчетные счета в кредитных организациях, в течение 10 рабочих дней с  даты принятия постановления Администрации района о предоставлении субсидии.»;
10) в наименовании раздела 4 слово «ответственности» заменить словом «ответственность».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Руководитель Администрации района                                    А.В.Скресанов